
 
 

СОВЕТ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  от 23.12.2024 года                                                                                  №  32 

             село Ванновское 
 

 

О внесении изменений в решение Совета Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района от 27.12.2021 № 167 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района» 

 

На основании поступившего протеста прокурора Тбилисского района на 

решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района  от 

27.12.2021 № 167 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района», в целях приведения 

нормативно-правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», статьей 26 Устава Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района, Совет   Ванновского     сельского поселения     

Тбилисского района    р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района от   27.12.2021 № 167 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Ванновского сельского поселения Тбилисского района» 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки 

(периодичность) их проведения» изложить: 

4.1. В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 



контроле в Российской Федерации» в 2024 году будут проводиться 

следующие профилактические мероприятия:  

а) информирование; 

б) консультирование; 

4.2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков 

(периодичности) их проведения, ответственных за их осуществление указаны в 

таблице 1. 

Таблица1 

Перечень профилактических мероприятий,  

сроки (периодичность) их проведения 

 

№  Вид 

мероприятия 

Форма мероприятия Должностные лица, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Сроки 

(периодичност

ь) их 

проведения 

1 Информирова

ние 

Проведение публичных 

мероприятий (собраний, 

совещаний, семинаров) с 

контролируемыми лицами в 

целях их информирования 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям которого 

относится 

осуществление 

муниципального 

контроля   

По мере  

необходимости  

в течение года 

Публикация на сайте руководств 

по соблюдению обязательных 

требований в сфере 

муниципального контроля при 

направлении их в адрес 

администрации уполномоченным 

федеральным органом 

исполнительной власти 

По мере  

поступления 

Размещение и поддержание в 

актуальном состоянии на 

официальном сайте в сети 

«Интернет» информации, 

перечень которой предусмотрен 

Положением о виде контроля 

По мере  

обновления 

2 Консультиро

вание 

Консультирование 

осуществляется в устной или 

письменной форме по телефону, 

посредством видео-конференц-

связи, на личном приеме, в ходе 

проведения профилактического 

мероприятия, контрольного 

(надзорного) мероприятия 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям которого 

относится 

осуществление 

муниципального 

контроля   

В течение года 

(при наличии 

оснований) 

 



2. Главному специалисту администрации Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района Керопян Ю.Т., обеспечить размещение 

настоящего решения на официальном сайте администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского 

района по финансово-бюджетной политике, имущественным и земельным 

отношениям, вопросам развития социально-экономического комплекса, 

торговле, развития предпринимательства, осуществления населением 

местного самоуправления (Выгонов).                      

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                      А.Н. Трубицын 

 

Председатель Совета Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района                               О.В. Цмакова 


